PORTARIA Nº 027/2024 DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

Nomeia Fiscal Responsável pelo Acompanhamento e
Fiscalização do contrato referente a “Contratação de
empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços
de assessoramento e intermediação de reserva de
passagens aéreas, fluviais e terrestres; reserva de
hotéis; locação de veículos (rent a car), fretamento de
aeronave (táxi aéreo) e serviços correlatos para atender
às necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira,
Secretarias e Fundos”.

 A Secretária Municipal de Educação de Altamira, no uso das atribuições legais, em pleno atendimento ao

artigo 67 da Lei Federal n. º 8.666, de 21 de junho de 1993.

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Sra. LUANA ALBUQUERQUE DE SOUZA, CPF nº 546.868.142-00, RG: 728743-3

SSP/PA e MATRÍCULA nº 181914-3, para exercer a função de Fiscal Responsável pelo Acompanhamento

e Fiscalização do contrato referente a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORAMENTO E INTERMEDIAÇÃO DE RESERVA DE

PASSAGENS AÉREAS, FLUVIAIS E TERRESTRES; RESERVA DE HOTÉIS; LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

(RENT A CAR), FRETAMENTO DE AERONAVE (TÁXI AÉREO) E SERVIÇOS CORRELATOS PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, SECRETARIAS E

FUNDOS”, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 034/2023. Especificamente de acordo com o artigo 67 da

Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993.

 Artigo 2º - As principais atribuições e/ou função do fiscal de contrato celebrado são:

I – Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos

serviços prestados a Secretaria Municipal de Educação de Altamira.

II – Verificar a execução do Serviço se está sendo cumprida de acordo com o instrumento convocatório

e contratual.

III – Acompanhar, fiscalizar, atestar a execução do Serviço contratado.

IV – Indicar eventuais glosas das faturas.

 Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Secretária Municipal de Educação de Altamira – Pará, em 02 de janeiro de 2024.

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO

Secretária Municipal de Educação

		2024-01-02T09:49:46-0300
	MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO:04163664220